Ed. 1497, cap. 26, fol. 112v (PG, 865, cap. 34)

Clarifica decorem castitatis tue cum lacrimis
et ieiunijs et solitaria quietudine.

8

Llibre de les dones, cap. 317, p. 461

D'aquestes tan virtuoses làgremes,
diu lo sant abat Ysaach,
nex mundícia de cor qui és una de les
pus assenyalades gràcies que l'hom ha
en esta present vida. Car l'om qui ha lo cor

net és ver ignocent, dins lo qual Déus habita.
[...] A aytal revela Déu sos secrets
e li ensenya special amor e li dóna
de si mateix alta singular conexença.

Ed. 1497, cap. 7, fol. 61v (PG, 847, cap. 19)

Nam cum monachus per lacrimas
regionem transire promeruit viciorum
et peruenerit ad campum mundicie anime,
tunc occurret ei huiusmodi consolacio
que non pertransit ab hijs qui hic
inueniunt eam.

Ed. 1497, cap. 8, fol. 62v-63r (PG, 848, cap. 20)

Hec autem contemplacio parit feruorem, et ex
hoc feruore qui fit ex gratia contemplacionis
defluxus gignitur lacrimarum. In principio
quidem pars modica sed multotiens superueniet
homini per diem, et item defficiunt et ex hoc
perueniunt eidem indeficientes lacrimae et recipit
anima pacem cogitationum et
a pace cogitationum ad mentis mundiciam
exaltatur. Per mundiciam vero mentis
peruenit ad videndum secreta; quia mundicia
est absconsa in pace que pugnis successit.
Post hecautem succedit mens ad videndum
reuelationes et signa.

9

Llibre de les dones, cap. 318, p. 464

Aprés procura mundícia de cor
penitència e austeritat.

Car com dix lo sant abat Ysaach:
Dejuni e vida aspra, granera és del cor,

*Ed. 1497, cap 35, fol. 129r (PG, 874, cap. 47)*¹²

Munditia corporis est sanctitas de pollutione
carnis: munditia vero animae,
liberatio ab occultis
passionibus quae sistunt in animo.

Ed. 1497, cap. 6, fol. 51v (PG, 842, cap. 18).
Jejunium protectio est omnis virtutis [...]

12. Els textos isaaquians citats aquí no s'adiuen del tot amb Eiximenis, però són els que he trobat que més s'hi acosten.

ne-l dyable hi troba repòs. Car tostemps
habita en aquells qui ab delits habiten
e qui són mols e indisposits a contrastar-li.

Et diabolus quando videt hanc armaturam
apud aliquem hominum, statim terretur.

10

Llibre de les dones, cap. 331, p. 483

Ed. 1497, cap. 15, fol. 83r (PG, 852, cap. 24)

Deya lo sant abat Ysahach
que bellea de monga era haver
la cara e lo cors magre, e la color grogua
e tota sa apareença mostre que és cors
mortificat e que res no ha ab lo món.

Non ligare seipsum huic uite. [...]
Habere vultum pallidum et rugosam
faciem, lacrimari noctu dieque, et plus
hijs omnibus custodire propriam castitatem.